４医務第１２０１号

令和４年７月２７日

名 古 屋 市 長

豊 橋 市 長

岡 崎 市 長

一 宮 市 長

豊 田 市 長

愛 知 県 保 健 医 療 局 長

（ 公 印 省 略 ）

「医療安全推進週間」の実施について（通知）

このことについて、令和４年７月２１日付け医政発０７２１第１２号で厚生労働省医政局長から別

添のとおり通知がありました。

この通知は、本年度においても「医療安全推進週間」（１１月２５日を含む１週間（本年度は１１

月２０日（日）から１１月２６日（土）））を設け、医療安全に関する講習会の開催等、医療安全対策

の普及、啓発活動を全国的に実施することとしたものです。

また、平成３０年のＷＨＯ総会で毎年９月１７日を「世界患者安全の日」と定められ、普及・啓発

への御協力をお願い申し上げます。

つきましては、この通知の趣旨を貴市管内の医療関係団体、医療機関等へお知らせください。

なお、下記団体には別に通知しました。

記

公 益 社 団 法 人 愛 知 県 医 師 会

一般社団法人愛知県歯科医師会

一 般 社 団 法 人 愛 知 県 薬 剤 師 会

一 般 社 団 法 人 愛 知 県 病 院 協 会

一般社団法人愛知県医療法人協会

公 益 社 団 法 人 愛 知 県 看 護 協 会

一般社団法人愛知県病院薬剤師会

公益社団法人愛知県臨床検査技師会

公 益 社 団 法 人 愛 知 県 助 産 師 会

公益社団法人愛知県診療放射線技師会

担 当 健康医務部医務課医療指導グループ内

医療安全支援センター

電 話 ０５２－９５４－６３１１(ダイヤルイン)

ﾌｧｯｸｽ ０５２－９５４－６９１８

殿